ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЧИНСКА

П Р И К А З

	01.08.2022
	г. Ачинск
	№ 65-о

О внесении изменений
в приказ от 10.12.2021
№ 85-о «Об отдельных кодах
бюджетной классификации»

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 3.9, 3.54 Положения о финансовом управлении администрации города Ачинска, утвержденного решением Ачинского городского Совета депутатов
от 21.02.2011 № 15-112р, в целях составления и исполнения бюджета города Ачинска, составления бюджетной отчетности, обеспечивающей сопоставимость показателей бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, приказываю:
1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации города Ачинска от 10.12.2021 № 85-о «Об отдельных кодах бюджетной классификации» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению
№ 1 к настоящему приказу.
1.2. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему приказу.
2.	Настоящий приказ довести до главных распорядителей средств бюджета города Ачинска.
3.	Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4.	Приказ вступает в силу с 01 августа 2022 года.

И.о. руководителя финансового управления
администрации города Ачинска 					              Е.А. Глоба

В дело №

Приложение № 2
к приказу финансового управления
администрации города Ачинска
от 01.08.2022 № 65-о

Приложение № 3
к приказу финансового управления
администрации города Ачинска
от 10.12.2021 № 85-о

[bookmark: P145]Перечень и коды целевых статей расходов
бюджета города Ачинска
на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов

1. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ города Ачинска, непрограммными направлениями расходов представительного органа местного самоуправления, контрольно-счетной палаты города Ачинска, исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления, отдельных органов исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений:
07220 – Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений;
07230 – Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда);
08020 – Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления;
08030 – Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений;
08100 – Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (платные услуги);
13200 – Изготовление и монтаж вывесок;
13240 – Государственная экспертиза проекта и проверка достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;
24010 – Организация и проведение спортивных мероприятий;
24020 – Проведение праздничных мероприятий, общегородских культурных событий и проектов;
24030 – Организация и проведение мероприятий по направлениям молодежной политики;
79010 – Расходы на оплату штрафов и решений суда;
79020 – Опубликование муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых актов и иной официальной информации
79030 – Резервный фонд;
79090 – Установка, монтаж и обслуживание видеонаблюдения;
81010 – Проведение текущих и капитальных ремонтов;
82010 – Приобретение основных средств;
83010 – Проектные работы;
84010 – Устранение предписаний контролирующих органов;
86140 – Содержание зеленых насаждений;
89020 – Монтаж оборудования;
89040 – Реконструкция объектов муниципальной собственности;
89080 – Организация и проведение культурно – массовых профилактических проектов, физкультурно-спортивных мероприятий, учебно-тренировочных сборов;
89100 – Обследование технического состояния строительных конструкций зданий, сооружений;
89140 – Приобретение материальных запасов;
89160 – Проведение специальной оценки условий труда;
89230 – Обеспечение беспрепятственного доступа к объектам социальной инфраструктуры;
R**** – для отражения расходов бюджета города, в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из краевого бюджета,
в целях софинансирования которых краевому бюджету предоставляются
из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;
L**** – для отражения расходов бюджета города, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых краевому бюджету предоставляются из федерального бюджета субсидии
и иные межбюджетные трансферты;
S**** – для отражения расходов бюджета города, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются бюджету города субсидии и иные межбюджетные трансферты, которые
не софинансируются из федерального бюджета.